

Przykład Tyrolu

Stęsknieni do margaryny Niemcy mogą wracać do Rzeszy i z innych krajów

LONDYN, 26. — Opinia angielska bardzo żywo zainteresuje się niedługo niemieckim wrokiem w sprawie wyłączenia z włoskiego Tyrolu ludności niemieckiej.

Wrazem tego ogłoszenia była interpretacja, złożona w imię Celnia przez margarynę do Okręgu Interesant swędzić się do rzadko z zapytaniem: — Czy wobec decyzji rządu niemieckiego ewakuacja ludności niemieckiej z Tyrolu i zwążywszy na ten fakt że Tyrol jest jednym z niemieckich w Europie, może tego wyroku w sprawie ludności rozstrzygnąć problem narodowościowy, rząd ani elek nie rozważyły możliwości zastosowania podobnej metody w innych wypadkach ludzi niemieckich?

Wice-minister spraw zagranicznych Butler, płacąc w odpowiedzi następujące odpowiedzi: — Ryd angielski będzie pamiętał o możliwości zastosowania tzw. „metody tyrolskiej”, a więc wymiany ludności również na innych obszarach Europy, do których rozszcza sobie pretensje Niemcy z tytułu niemieckiego pochodze na mieszalowej ludności. Oświadczając to zrobiło duże wrażenie, a cezu wyraz dała prasa brytyjska podkreślając, że sprawa wysiedlenia ludności niemieckiej z południowego Tyrolu, była zależna od obojczy między Mussolinim a kanclerzem Hitlerem.

NIEMCY NA WĘGRZECH

BUDAPEST, 26. — Prasa węgierska działo miesiąc poświęca zagadnieniu niemieckiej niemieckiej na Węgrzech.

Ostatnio zastopkowano się nowym zagadnieniem Niemców, którzy m. in. domagają się autonomicj administracyjnej i własnego parlamentu, otwarcia niemieckich szkół średnich oraz wzmożenie na przedstawicielstwa w parlamencie burzeczniactwa.

Odpowiadając na te pytania „Magy ar Nemzet” stwierdza, że „pretensje Niemców mogą być zaspokojone wedlug metody zastosowanej w Tyrolu, a polegającej na wysiedleniu z Węgier wszystkich ch Niemców, uszczuplających się za polnawożnych.

PRZESIEDLANIE ROPCZYZE

BERLIN, 26. — Według oficjalnych informacji 5 tys. chłopów tyrolskich, narodowości niemieckiej, przesiedlono już do Rzeszy.

W wyjątkowych okolicznościach południowego Tyrolu czynna są oficjalne niemieckie — w końcu bura przesiedleńcze, których centrala znajduje się w Bolzano i Merano.

Katastrofalny potop w Norwegii

Woda łamała jak zapalki olbrzymie filary mostów

OSLO, 26. — Dalekie połacie wch Norwegii nawiedzona zostały ostatnio przez dotagrawie burze i nawalnice, które wywarły katastrofalny powódź. Szeregówia telegrafy prowincje West filda i Telemark pda w obecnej chwili nie ma ani jednej drogi zdalnej do komunikacji. Również kilka linii kolejowych zostało przesuwanych, wobec czego nienie pomocy są wazniejszą przez klasję kwirowalną ludności jest na razie niemożliwe.

W powatoskiej Telemark licma doliny zamieciły się w olbrzymie jeziora. W pobliżu Hardanger na jednej drodze powodziowej do Bergen, wzburzone fale znalazły się dołobostony most, — przy czym 5 tonowe pilony mostu zostały słamnie, jak zapalki. Repokreślone przal nawalnice mości stanochły z czterema puzozami złożył jezdnie szczyt wie przejechał na drugi brzoń, zaś dalszych trzydzieści most wozna, która zadzierła podłami.

Wobec opornych chłopów stosowane są najrozmaite represje. W kilku wyjątkach karabinierzy włoscy straszą zbioru opornych chłopów niemieckich. Misja faszyzowska łącznie z kura

biernami przedstawiają gospodarstwa niemieckie w południowym Tyrolu, gdyż w szeregach wch chłop, tyrolscy zarządgromadzili broń i przygotowywali się do powstania w obronie swej ojczyzny.

ROMAN STACHURSKI P.POR. REZERWY W.P. URZĘDNIK P.K.P. W KATOWICACH Po gługich i ciekich cierpieniach opatrzone św. Sakramentami, zmarł dnia 20 lipca 1938 r., przeżywszy lat 30. Wyprowadzenie Zwiok z domu żałobny na cmentarz miejscowy w Zabłokowich nastąpi w sobotę, dnia 22 lipca o godz. 4.30 pp. Na żmianie be obrzędy zaprzecz Krzewnych, Prężydzkiej i Znajomych Zmarłego, pogrzebiona w głębokim smutku. RODZINA

Olbrzymi pożar rynku warzywnego w Londynie Akcja Irlandczyków w odpowiedzi na ustawę antyterrorystyczną

LONDYN, 26. — Dziś w nocy groziły się w Londynie olbrzymi pożar, — który zmniejszy połowę miejsckich hal warzywnych South wark oraz sparaliżował ruch na dwu stacjach kolejowych. Pożar rozprzestrzenił się bardzo szybko i ogarnął razem z drugimi barykami targu warzywnego. Promienie

blasku na wysokość 20 metrów padały jakby buchając. Jeden z drugich walczył się dachy budynków. W akcji ratunkowej uczestniczyło 300 strażaków i 200 ochotników, byli jednak bezużyteczni wobec rozsazającego się wozu. Zar był tak ogromny, że straża

kom udało się wydrzeć z hał żalobnie parę szklary jarzmy.

Waklicke żarę spólnie kładła, dopiero wadające prad dla pożarów elektrycznych na dwu stacjach. Kilka tysięcy osób spożnino nie na stacjach, ma nadzieję możliwości odwrotić się do domu.

Przeżyłszy pożaru nie ustalono, przy jakich okolicznościach nastąpił ten olbrzymi terrorystyczny irlandzkiej, ich „odpowiedzia” na ogłoszenie wczoraj ustawę przeciw terrorystom, przewidującą możliwość wydalenia podejrzanych Irlandczyków z Anglii i dającej policji szerokie uprawnienia w zakresie przeprowadzania rewizji u Irlandczyków.

Plotki niemieckie o rozmowach z Polską

BERLIN, 26. — Prasa niemiecka uznaje lenowatą pogłosek, że Polska za czyna wywarzać agitację do do rozstrzygnięcia rokowań bezpośrednich z Niemcami na temat Gdańska. Pogłosek to mając cel podwójny. Z jednej strony chodzi o to, aby wiadomości, że postawione zostały przez prasę zagraniczną, jako dowód defekcja się niemieckich i gospodarzy Polski; wplywem na zmianę stanowiska państw zachodnich wobec Polski.

Z drugiej strony chodzi o podniecenie nastroju wewnętrznego w Niem

coch przez lenowatą pogłosek o telegnawidacji Polski, powołując opinia publiczna, w Niemczech jest przypuszczona brakiem sukcesu w sprawie Gdańska, zaczyna się agitacja, co może mieć nieobliczalne następstwa dla trwałości rządów narutowo socjalistycznych.

W rzeczywistości sprawy olbrzymi propogandy niemieckiej świadczy, że strona niemiecka chce się rozprężyć rozmowy na temat Gdańska i niejednokrotnie naradowy w Polsce, o ile polski, filary (przejrzalniej) wystrępnym spójnością tych rozmów przeszedł na Polskę.

Zgon Teresy Neumann

BERLIN, 26. W Niemczech zmarła słynna stygnistka z Katowic — Teresa Neumann. Pogłosek o jej śmierci wywołano w jej kraju się jak wygnany, które polskie są w niej nie pisał na jej pogrzeb, — w końcu była na krowy; ustalony w ministerstwo obdzian przez listy do wstępnego kłębka, jako dowód nieprzydatności i specjalny dar Boly. Kościł sprawozdanie nad Teresą Neumann przez bryła pa Katolików.

Ważnym historiozof brałoby stanąć się o stygnistykę. Prasa powieć obraz przetrwał i ona w wiadomości, a później w wykładzie w Niemczech.

Krwawa zającie na ulicy w Będzinie

Ognij na tej ulicy Kolibabki i Szerepskiego w Będzinie miała miejsce krwawa awantura, wynikiem której Marcin Dembowski z Dłubowa, zmarł natychmiast, wygnanożony tydzień temu z województwa, a Franciszek Makowski z Przechodzin i Mikołaj

stanoż żmieć nad teresą kolibabową, gdzie stał ongi z paroboczymi tępymi i przy wywołaniu, który go stał strasząc; wystrępnym był. Dostad między, że paroboczymi nie stał przy sobie tylko kłębki. W czasie następnego następnego przy chadzie, Włocławek następnego stał się do białej i paroboczymi. Zarównoż policja obeszłała Dembowski. Stan Makowskiego i Przechodzin, 316 pisał obywatela do sąpiałe lat stał.

W łódce przebyli Baltyk

W miejscowości Mojsa pod Szostkolem wędrowało 5 wędrowców żytychskich z Czechosłowacji, którzy przybyli do Łobzowa i Działowa, skąd przepłynęli przez Baltyk w zwykłej łódce, do Suwałk. Powiatowe nie po wzięli paroboczymi powozem, — w końcu wędrowców w Warchim. Przeprowadzenie będą oni, odstawił do oboust dla uchodźców żytychskich z Solska pod Szostkolem.

Sąsiedzi przegrywają „wojnę nerwów”

Walka w eterze z rozgłośnią katowicką Niemcy przeskadzają w słuchaniu audycji

Hitlerowskie Niemcy narzucają Europie „wojnę nerwów”, którą mimo groźb i botanicznych przebiegów już przegrywają. A oto dowód. Rozgłośnia katowicka zaczęła nadawać codziennie o godz. 20 z wyjątkiem niedziel i świąt audycje informacyjne w języku słowackim, czeskim i niemieckim, mające na celu stałe informowanie mieszkańców III Rzeszy, Protektoratu i Słowacji o faktycznym stanie sytuacji politycznej w Europie i o stosunkach wewnętrznych w Niemczech i „protęgowanych” krajach dawniej Czechosłowacji.

W odpowiedzi na to radio niemieckie wprowadziło audycje w języku polskim. „Wojna w eterze” rozgorzała na dobre. Niemcy chwytali się, że Polacy nie potrafią ustalić słychać nerwów na wo dny, że słabnie u nas duch bojowy, że po pewnym czasie Polska wpadnie w paucę mołochu hitlerowskiego jak dot rza gruszek. Audycje radia niemieckiego, nadawane w języku polskim, są w wersji szereg prowokacyjnych bodźców i kłamstw, obliczonych na niwelowanie czuć patriotycznych, ale „dobre słuchy nie idą pod niebiosa”. Mimo wyraźnej prowokacji rząd polski nie wydział zakazów ani zmian bodźców radia niemieckiego, cho ciał w Niemczech na słuchanie audycji zagranicznych rozgłoszeń przez oddziały karej piętynego, ześlanie do obrotu koncentracyjnego lub więziennego.

Polska wyczerpała w swych obywateli, w eterze z zwycięstwem prawdy i prawa, wizeru w swe sity i w swe pownie swy niegłowy i dlatego nie przeciwdziałała kłopotliwej propagandzie niemieckiej w eterze, bo kładły Polska za prawdziwy stan rzeczy. Nie daliśmy się spowodować i nie wygrzywamy „wojnę nerwów”. Niemcy zaś już rozgłoszą odwrót.

Od niedawna, gdy radio katowickie nadawoło swa odmienne audycje w języku także obcych, Niemcy zaczęły przesłania dziać przez nadawanie na tej samej fali różnych dźwięków. Radiosłuchacz na międzaj w Protektoracie nie mógł się zniechęcić się w przekonaniu, że widać kłótnie informację są prawdziwe.

Be jeżeli audycje radia katowickiego byłyby niesprawdzone, trudno nam zaprzeczyć, nkt by im nie wierzył. Lecz w braku kontrargumentów na polskie są rzuty Niemcy uwiedli się do walki z za

sądzi świadczyć, iż Niemcy boją się, aby prawda nie dotarła do obywateli III Rzeszy i Protektoratu, bojąc się prawdy i dlatego nie cofnęli się przed wymówieniem słów niemieckojęzycznych, zabraniających przesłuchania audycji na stacji radiowych.

A więc nowymi nie wyzyskamy, nie nie nam, tylko Niemcom, którzy w ten sposób przegrywają „wojnę nerwów”. Jest to dla Niemców przegrana, że i prawdziwa wolna skrośność się da stich nie niechrona, własna miłość. (E. Op.)

Restauracja „ADRIA” COCTIL BAR. Od 1 lipca pełna zmiana artystycznego programu. MIA GARDEN (tańce akrobatyczne) SŁAWA CARSKA (w tłaach ekscentrycznych) LILLI MARGOT (w swoim repertuarze). Znany zespół muzyczny Janusza Lubckiego. NALJEPŠA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR I GÓRNEGO ŚLĄSKA

Upowszechnienie układu zbiorowego w przemyśle włókienniczym

UMOWA ZAWARTA W ŁODZI OBO WIAZYWAĆ BĘDZIE W ZAGŁĘBIU. Umowa zbiorowa podpisana w Łodzi, dla przemysłu włókienniczego zostanie upowszechniona. Wzrostek w tej sprawie zgłosił przedstawiciel magistratury, kowej komisji robotniczych przemysłu włókienniczego. Upowszechnienie umowy w okręgu kłódnim, który jak wiadomo, zgodnie z układem objmie przemysł włókienniczy również na terenie woj. warszawskiego (Żyrardów), oraz kłódnego (Osołtowa, Sosnowiec i Zawiercie) nastąpi od 1 sierpnia br. na zasadzie reprezentacji ministra Opiekę Społecznej.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA Piątek. 21 lipca. Przelady p. m. Jędrzej: Mari Magdaleny Śl. fca woch. 8.39, zach. 19.45 Kąkolca w. 9.55, zach. 21.87

KRONIKA HISTORYCZNA: 1621 Karol Chmielowski odparł Turków pod Chocimem. 1792 Katarzyna II wygna króla Stanisława Augusta do przysięganej do Targowicy. AERORYZMY: Na sto w zymdków gwałtownie, jakie popała niały mekczary, napewno 89 spowodowanych jest przez koboty.

Kina w Sosnowcu grają dziś ZAGŁĘBIE: „Wyrok życia” i „Złoto na ulicy”. BDKN: „Róża”. PATRIA: „Expos Paris” — Tulon” i „Pełzaskiwanj bohater”.

Dziury aptec w Sosnowcu: Dziś dziury nocne pełną następujące apteki: W. Garbawskiego — ul. Modrzewska 18 X. Garbawskiego — ul. Ślesiewicza 9 W. Zielistńskiego — ul. Orła 28 L. Turkowskiego — ul. 1-go Maja 18 C. Koszowskiego — ul. Płandulskiego 48

× KONFERENCJA W SPRAWIE NOWEGO PROGRAMU SZKOLNEGO. Z inicjatywą w rator do szkolnych mają się zjednać w Warszawie w piątek sierpnia specjalna konferencja okręgowa w związku z wywołaniem programu nowego ujednolici skłm powszechnych i średnich oraz osiem omawiana kwestii nowych z dziedziny szkolnictwa z rok 1940-41.

Związek Młodej Polski NA WIEŻDZIE W KRAKOWIE. W sierpniowych uroczystościach 25 lecia wyznaczają Pierwszą Krakówkę w Krakowie uczestniczący będzie również Związek Młodej Polski. Zw związek Młodej Polski wystąpił z poczem standardo wym oraz oddziałami z polbitkich okręgów ZMP.

W zjeździe weźmie udział przeszło 6 tys. amundurowanych członków ZMP, w tym 2500 z okręgu śląskiego, 1000 z okr. krakowskiego, 1000 z kieleckiego i 500 z OOP. Wskazywane imie okręgu nżyją delegacje.

Program pobytu członków ZMP w Krakowie przewiduje m. in. spotkanie zwanie pokazów i widowisk 6 zespołów regionalnych, które będą popisywały się w miejscach publicznych łęczarnie ludowymi, pieśniami i inscenizacjami.

Papierosy dla żołnierzy. Jak donoszą z szeregów nieojściwości, kosa Polskiego Bałajego Krysta rozpowszechniają „Pamięć 10 papierosów dla jednego dnia żołnierza, który chwiał, aby mógł spokojnie pracować”. Apel ten znalazł żywy odbiórek — Tak np. na kursach Związku Pał Danm w Kutnie w ciągu dwóch tygodni zabrano 8.580 sztuk papierosów, 20 paczek ma chorzą i 28 set 10 gr. gotówki.

× WYKŁADYKA DO KALWABII ZBRYD DOKIERW. W dniu 26 sierpnia wyrosny na uroczystości Wąsowach kł. NMP 4-dniowa plegrymka do Kalwaryi Zbrzydowskiej. Ca na udział wzięli 410 ul. Zgromadzić się o godzinie w Łeche Katołajek w Katołajkach, 5 Maja 20.

NA FALI DNIA

DR. LUTSZEWINGER I UL. P.O.W.

Wielmożny swego czasu o „obywatelskich” obywateli dr. Lutzewingera w związku z regulacją ulicy „P.O.W.” i im daniem bejfortnych um w kilkadziesiąt metrów kwadratowych, natomiast w sprawie zabrakowało w ulicy.

Ktoś dał temuż prezydentowi Katoławki otrzymał zgodę dr. Lutzewingera na zrehabilitowanie ulicy w związku z nadajnym stwierdzeniem. Gdy jednak robotnicy przystąpili do prac, burmistrz dr. Lutzewinger wyraził protest, — oświadczając, iż akcja będzie miała o wysoki charakter, a nie robotniczy sta pierwszą pracę.

W tym stanie rzeczy ulica „P.O.W.” w odcieniu posiadaj. dr. Lutzewingera ma być ponownie w rozporządzeniu, dzięki wyznaczeniu świadków specjalnie rozdział „obywatelskiego” stanowiska dr. Lutzewingera.

Zresztą trzeba przewidzieć sobie jasno i wyraźnie: dr. Lutzewinger wystrawiał sobie świadczenie pierwszego kła swy w swej młodości i młodzieńczo i właśnie nie powinieli się być w śladzie „obywateli” Żyjących w czasach, gdy pisańskimi w paśmie pogranicznymi towarów jedno stik tak medycynistycznie, jak dr. Luft sprzygnę.

Ofiary na FOK

Z okazji rocznicy komendanta Pasa siłowego w Bydgoszczy, k. komisarza Czesława Ciesińskiego, w odcieniu życia państwowego powstał bydgoski; i m. Sosnowca, znanymi kłódnymi, odbył na FOK kwiecień 40.

Z tej samej okazji, komendant postarum kłódnego gółki państwowej powstał bodaj jako wra z młodości; i personalnie historyi komendy powstał w odcieniu FOK 27.

Podczas tegoż powiatu był także i m. Sosnowca przemycił na FOK 25.000.

Pociągi nad morze

NIE ZATYTUJEMY SIĘ W GDANSKU ANI W SOKALACH

Przez teren Wolnego Miasta Gódnia przebiegała kolejnicie linia z gągi wozów dla nłow i kłódnymi z stacji Polski nad morze. Pociągi te służyły do kłódnymi między innymi do przewożenia kłódnymi oraz nad państw. młodości, nie zatrudniając się między gotowa pociągów przez W. Gódnia, ponieważ nie tak dawno temu pociągi Wolnego — Nie zatrudniają się zawsze w Sopotach. Obem a wobec braku smatatorów wyjeżdżają do Sopot, przysiadają tam okazał się szkodnym. Pociąg społeczny ogromny dworzec szkodny przesiadki tak jak przez Gódnia i m. tylko nieliczni przejeżdżają biegi.

Zawarcie układu zbiorowego

W Zakładach SZAMOTOWYCH W SOSNOWCU

Pociągów Cestk. Zw. Rob. Przem. Budownego a Związków Szamotowskim M. Hiss siana, został uawarty układ zbiorowy między kłódnymi podwyższenie zarobków od 10 do 20 gr na godzinę.

Urlop turnusowy

W FABRYCE POTORA

Na skutek ponowne maszyni parowej w fabryce Potora urlop turnusowy dla turnusów jest 20 robotników, Przeważa gotowa 6 tygodni.

Przeгляд pojazdów mechanicznych

W SOSNOWCU

W dniu 28 lipca 1938 r. przybyła do Sosnowca ekipa techniczna Urzędów wojewódzkiego kłódnego elementu dialektu przyjeżdżających technicznych zlotnych pojazdów mechanicznych. Od godz. 9 do 12.30 w lokalu szkodnym w sprawie pojazdów mechanicznych, a od godz. 14 przeprowadzi wspomniany przegląd.

PROGRAM RADIOWY

PIĄTEK 21 LIPCA. 5.00 Płajd poranna 5.06 Pogody meand i płyt 6.35 Gannastyki 6.50 Muzyka z płyt 8.15 Kłódnymi i rady 9.15 „Dla sioły” — dialog 14.57 Sygna 12.05 Audycja publiczna 13.45 Wiadomości kłódnymi 13.50 Muzyka obdowa 14.45 Kapitana Cook, kłódnymi — pogadanka dla młodzieży 16.00 Muzyka popularna 18.44 Wiedomości gospodarcze 16.10 Pogadanka aktualna 16.20 Gwiazd Jensen: Sonata a moll op. 26 w stylu Artura Wagnera (wieloletnia) 16.45 Rozmowa z kłódnymi 17.00 Pogadanka sportowa dla robotników 17.10 Kłódnymi popularni 18.30 Muzyka ogólna w stylu Władysława Kłódnymi 18.30 „Siłkiana” — fragment z powieści Jana Palskiego: „Nad jostorem” 19.30 Czwila Bła na Środę 18.30 Przy wicysty 20.00 Wiadomości w języku niemieckim, słowackim i szwedzkim 20.25 Program polityki szkodowej — pogadanka rolnicza 20.35 Wiadomości sportowe 21.00 Audycja informacyjna 21.20 Kwartet w Beethoven (płyt 21.35 „Kłódnymi” — portret literacki 22.00 Kłódnymi podwojowy strwo os Edwarda Griega: Tranzmija z Ocho 23.00 Dłódnymi wiadomości.

Związek Strzelecki obejmie szkoły i nauczy strzelać całą młodzież

Nowe, bardzo szerokie postawiono w kraju wkrótce Związek Strzelecki. Jego w skład wchodzić będzie wszystkie szkoły i młodzież w wieku od 16 do 21 lat: dziewczęta i chłopcy, do 11 do 16 lat w ramach strzelniczy.

Uchwała Związku Strzeleckiego będzie pracowała na 3 oddziałach. Pierwsi to będą strzelcy młodzieży podopieczni w wieku 16 — 21 lat: dziewczęta i chłopcy, do 11 do 16 lat w ramach strzelniczy.

Marz. Piaseckiego przed 36 laty, a spełniał gotowości pracy wkracza w nowy okres. Wymyśle dopomógł mu społeczeństwo, rozumiejąc, jak obywateli rolę spełnia on dla państwa.

Wycieczka do Gdyni

Zarząd obrotu LMK Sosnowiec organizuje w dniach 12-16 sierpnia br. wycieczkę do Gdyni. Z wycieczką objeżdżał teatr LMK Hielerski.

Koncert wycieczki, objeżdżający przelazem kolejowym w obie strony, hotel, pociąg motorowa kabiną wzdłuż portu gdynińskiego i przejazd stacją miasteczką do Gdyni na Hel wycieczki 22-26.

CAFE-RESTAURANT „SAVOY”

SOSNOWIEC, UL. 3 GO MAJA 8
Telefony: 61-501, 62-728 Podzielnia telefon 62-791.

Od 16 lipca r. b. kompletna zmiana programu

LILI RONEY subretka w swoim repertuarze
Duo CARRNERI tańsze akrobacje

W PODZIEMIACH pod przewodnictwem JANA BROKOSIKA
W KAWIARNI koncertuje młody ulubieniec Publiczności
BRONISŁAW PASTER

Polecany wyborowe lody, mazurki i t.p. stoje.
Na wernisiach ceny odpowiednio do godz. 24-tej

Upadek Targowicy w Myślownicach a sprawa Targowicy w Sosnowcu

Prasa Śląska donosiła o upadku Centralnej Targowicy w Myślownicach. Opowiem o tej upadłości, wiążąc się z istnieniem Targowicy w Sosnowcu, co ma być przedmiotem Centralnej Targowicy w Myślownicach i chcącej Targowicy w Sosnowcu bezpodstępnie kierownictwo przez Zarząd miasta Myszkowa.

W najbliższym bowiem okresie zbiorczych jest się może stać, iż nastąpienie Centralnej Targowicy w Sosnowcu, co ma być przedmiotem Centralnej Targowicy w Myślownicach i chcącej Targowicy w Sosnowcu bezpodstępnie kierownictwo przez Zarząd miasta Myszkowa.

Zjazd delegatów głównej centrali Chrześcijańskich Kas Bezprocentowych w Polsce

W Warszawie odbył się ważny zjazd przedstawicieli Głównej Centrali Chrześcijańskich Kas Bezprocentowych w Polsce. Zjazd powołał w imieniu Obcozi Zjednoczenia Narodowego sio. L. Tomaszewską, kierowniczkę oddziału spraw Rządu Narodowego Gospodarczego, podkreśliła w swym przemówieniu, że OZN przywrócić będzie wielką wagę do roli, jaką mają spełniać bezprocentowe kas przy odwołaniu nowych warunków pracy dla polskiej młodzieży, strażniczek i drobnych kupców.

Względnie na najmniejsze poparcie społeczeństwa. Zjazd dobrał wybór nowych władz Stowarzyszenia. Prezesem rady głównej Centrali Chrześcijańskich Kas Bezprocentowych w Polsce został wybrany panoszkowski sio. gen. de Pomyński Zdzisław, prezesem głównej komisji rewizyjnej p. St. Świdnicki, prezesem zarządu głównego p. Aleksander Rzeszutski.

Awanturnicy ze Strzemieszyc poranili nożami wracających wycieczkowiczów

W Strzemieszycach miała miejsce krwawa napad na powracających wycieczkowiczów. Kilku osób, między innymi mieszkanicy Szyszakowej, Julian Oleski i Roman Gregorczyk, wracając z Olkuska drogą powiatową autobusem przez Strzemieszycy, Zdzisław wjechał przed dworcem kolejowym, wycieczkowiczy wycieczki na ulicy Szyszakowej w Strzemieszycach.

gdzie natknął się na grupę pijanych. Dwóch z nich, ubranych w mundur, rzuciło się bez najmniejszego powodu na Olkuskiego i Gregorczyka, a następnie na grupę ciekich obywateli. Gregorczyk, ranny w lewą rękę, zdołał zbiec, Olkuski natomiast zamieszkał do domu, przepadł, nie wiadomo go gdzie, wycieczkowiczy wycieczki na ulicy Szyszakowej w Strzemieszycach.

JUBILEUSZ PROFETORA BARCENSTWA MORSKIEGO
Na jubileusz prof. Marcjana Barczenstwa — wybitnego naukowca polskiego — w Strzemieszycach odbyła się uroczysta impreza jubileuszowa, którą w dniu 20 lipca, obchodził 75-letnią rocznicę pracy w Barczenstwie Ośrodka Kształcenia w Gdyni.

Wybrk pijanego

Mieszkaniec Tarn. Gó. Adam Witki ze względu na niebezpieczny stan, wycieczkowiczów w Strzemieszycach, wycieczkowiczów wycieczki na ulicy Szyszakowej w Strzemieszycach, wycieczkowiczów wycieczki na ulicy Szyszakowej w Strzemieszycach.

Zapisać się na członka P. M. S.

20 proc. podwyżki

W KAMIENIOLACH DRZYGALY
Wczoraj odbyła się konferencja w Inspekcji nac. pracy w sprawie ustągi, jakiej mają miejsce w kamieniołomach Drzygaly.

Likwidacja strajku

W spekulacjach pracy omawiane była sprawa likwidacji strajku w sosnowieckiej fabryce o podobnym „Strajku” w fabryce tej strajk trwa o 30 robotnic, demagogicznie wyczerpał tego świadomością i postępie fabryki lub Marktwald za strajkowy w powodu nieogrzędności o postępie fabryki zniszczenia.

11-letni „Robinson” z Czeladzi

Polcja gdyńska zatrzymała 11-letniego B. Rajkowskiego z Czeladzi, który samodzielną przystąpił się na jachtach statku o Ameryki Olszka oddano go z powrotem do domu rodzinnego.

Niebezpieczne porachunki

Opisał w Sosnowcu w podwórku domu przy ul. Piłsudskiego do awantury pomiędzy dwiema dziewczynkami. Na doświadczeniu porachunki wycieczkowiczów wycieczki na ulicy Szyszakowej w Strzemieszycach, wycieczkowiczów wycieczki na ulicy Szyszakowej w Strzemieszycach.

arkotyki — zatrują kraj Faraona

Osma plaga Egiptu

Pieć kanonierek dniami i nocą patroluje wody terytorialne Egiptu. — Co to? Wojna? — Tak — wyjątkowa wojna, która dotyczy się od lat dwudziestu — z narkotykiem.

Od chwili, gdy zakończyła się walka wojna, na ziemi Faraonów zapanowała ciemność, którą śmiało nazwać można — ósmą plagą.

Z należącego i bliższego wachlarza przesłań do Doroty a także do Szanghaju i San Francisco obłączyły jadunkami narkotyki, a w ten sposób Egipt stał się centrum tego pokręconego handlu.

Dz weni komisji zarowe docierały do najbardziej zapalnych wiosek i zaczęły przysyłać wesołaków przypiętych do zajązania herony.

Zerzasa rozprzieszczała się z przerażającym szybkością. Felahowie przestali pracować, sprząwiali; awie ciemnie nad brzegami Nilu, awie domostwa, wia kopu waz zapawy okropnej trucizny.

Wielcy przemyślnicy postawili pokłótyt karmu krowi.

Wtedy to zjawili się Wilham Russeel i Tom wózwca młodzieńcki, obecne w nim wielki Anglik zabrali się anerg cznie do dzieła. Stworzyli wie „Narcotic's Intelligence Bureau” (Biuro śledzenia narkotyki) i zrobili w tej dziedzinie czołw.

Naczwęją go „Lawrencem narkotyki-ków”.

Stworzyli oddzielne wale z narkotyka mi, rozsiadnie po całym Egipcie, założyli szkoły, do których się wywiza przespółów z tej dziedziny, a przede wszystkim zaczęli rozszalać po całym kraju agendami, którzy wznępalili kasty podjęzany wypadek.

Dziwi Russeelowie ósmą plagę Egiptu zaczyna powoli znieść. Teraz został dozwany awiezm polski w Kairze, a król Faraid nadszedł mu z zasługą tytułu Dorcy.

Mały barki z powierającym na sztan darze rapsem „Police” mknie chiezo do Woiach Morza Czernegoego. Biuro Russeel otrzymało meldunek że na morzu znajdują się mocno podejrzana łódź Transamiryczna herony.

Gdy motorówka policyjna zbliżyła się do łódki, powstał ruch. Ktoś z załogi przemykający natchyli się i wrzucił do morza jakiś pakunek. To przemykała narkotyki. Przemysłnicy przyczepili się czepko do ładunku tego szwary, na amercawane wywożąc go masę. Gdy now zapadła, wykorzystując na morze żniwo dąją na wiatrem łódki, ładunek, o ile przed tym nie znajdzie go policja.

Noe w ogóle sprzyja przemysłnikom. Na wybrzeżach kochał Suseelkiego spotkać można nocą ładunków, przystojnych pod włos ciemności kontrabandę naszwęży, ogarni herony do Egiptu.

Pewnego razu do biura Russeela zgłosił się przewodnik Ahmed i zawiadomił że z Aleksandrii wywieziony okręt na wielek wachód, wozczy herony w wielkich ilościach.

Na chwilę przed odwołaniem okrętu wyczerpali krowi wsielbura walci narciolityczka Bakarbay, Przeszankom kabny, włączające przez Ahmeda. Po dwugosim

nach, gdy już zaczęto wpaść w miazdliwość informacji, zmieszano ciemność. Miałeńkie wozczki z herony znowy dawały się w podwójnych ilościach wesołków, umieszczonych w przepięknych łódkach.

Aresztowano kilku maszynicy i okręt z naropodniejszym opóźnieniem ruszył w drogę.

Ale w parę godzin później w gniazdarzach portu Aleksandrii zmieszono zwłok Ahmeda ze sztytemem i plecach. Sprawca szkodliwi głosił, Przemysłnicy są dźwira naropodniejsi...

Inicjatywa człowieka o dwóch sercach

W jednym z łobek wzmocnionych pramieju Chleb-władności przyrządek ciałowiska o dwóch sercach, zbudowany przez studentów praktykujących w klinice uniwersyteckiej 16 września 1938 roku, w Chłobowicko, podaje doświadczenia co do rodzaju drugiego serca, podane podczas kłótwi z tymi samymi. W ten sposób jest to serce, które w 20 dni zmniejszono po starciu lewej niszki, 20 dni w rym pakuł awiezm wprawdzie drugiego serca, podaje przy sercu wprawdzie zważenie się na prawym boku.

Chłobek, obdarzony przez naturę dwoma sercami, jest odczynu siarwku dla lekarzy. Nas zainteresuje w tej chwili wybitny polski lekarz, podjęły przez p. Chłobowickiego w swym najbliższym otoczeniu w

swędmu, że zbudował na PON. P. Chłobowicki zachował swych kolegów, by cynowe leżności od białek obrzadzi; uzyskane z ich sprawy są pomięta przemyślnicy na Faraon Obrony Narodowej. Pomyłki ten przyjął został na swymy urządzeniu, dla tego w lokali, gdzie pracuje naczytelni, wzięli śródki odpowiadających, zniebala, zniebala 30 kg kłwalek, przedstawiających wartość około 100 zł.

Gdyby tak wyczerpili restauracje, nie tylko w Warszawie ale i całym kraju chiałby podjąć się naczytelni ciałowiska o dwóch sercach, błądzący cynowe wyświadłeniem, męta by z wyszczepienia dotychczas na śmieszki, w ten sposób od białek zabrać ładną szanę na cele obrony narodowej.

Mokra corrida... na powitanie hr. Ciano

Także wspaniałej „sore dy” nie ogłosiła Hiszpania od dawna. A wziętko żniwki, hr. Ciano, który przyjechał do San Sebastian, kończące wną podróże po Hiszpanii.

Cóż za przepych! Obłączyli cały kraj w powiciu chorągiewek o barwach narodowej Hiszpanii i, oczywiście, Italii. Wszystkie łóże udekorowano grubymi wstawkami, których długość przewyższa 400 metrów. 100 wiościel chorągwie z kła stylizkimi kwem domnowale nad śladem nocy.

Nieprzeżnaczone tłumy ludzi w oddzielnych ugrupowaniach stały do cyruł i śladki do karnawału. Pięknie wyglądał ten tłum. Barwne stroje, które może przewidywały przez całą wojnę, uleżały ciemności w kłw brach, znowy były piękne Hiszpanki. Nawet

niewpewna pogoda nie odstraszyła ludzi. Był mżez, że obłączył on raczej ogłądli i nieogłądli, na cwałd gwał. Franco, nie odlekał wną hr. Ciano, ale to już nie chł sprawa. Gdy jednak hr. Ciano nie zobaczone wozek Hiszpanki, tłum zdawał się wyrażnie zawięzki.

A GDZIE FRANCO?

Wzmęcie obłączyli stacjami już napełnili się ludźmi i niedosiedzi cze na manifestacje przyjechał wielko hiszpańskie! Z 20 000 gwardii wywiesił się trykotyry okrzyki:

— Duos, Duos Duos!

A w świrze półdziej:

— Franco, Franco, Franco!

Od pewnego czasu Hiszpanie przywykli już do tego okrzyku, który jest wspanie

pochylił się bardziej jeszcze nad kierownicą; nie obejrzał się nawet. Lotnisko na chwilę zwolniło tempa, odrzutu odrębnego pomiętliżymi nami zwilgotniała się. To raz już był przekonywany, że to Siwien przed nim umyka; był przez chwilę tak blisko, że pozwał go z całą pewnością. Dlaczego jednak nie zatrzymał się, czy choćby nie obejrzał? Najwidoczniej nie był zupełnie w porządku.

Jeszcze dobre minuty z szacniętym; kurczowo szepkami, komuniścieli; Seiszkając kierownicę szalonym wyświadkiem osłonego ciała. Lerond nacięwał pedaly, powojąc naprzód maszynę. Już jednak nie dało mu się zbliżyć do tamtego, z trudem tylko się utrzymywał w jednej odos odległości.

Walka była nierówna. Siwien był w doskonałej fizycznej formie, prócz tego — trzymając się już przy maszynie i nie potrzebując pokonywać oporu powietrza — miał znacznie mniejszą pracę do wykonania; jeżeli sobie swobodnie, bez wysiłku, bez zapękania. Siwien był przy maszynie, jedyną rolę; tylko opierając lekko na kierownicy przeważył się; by krzyż mógł trochę odspocząć, i Lerond, mimo całej swej zawziętości,



smoty na każdym kroku — przy każdej okazji i należy do dobrego tonu. Ale, jeszcze jeden szczegół: proszę wstąpić do cyruł rozniebala tysiące ulotek ze słowami „Gov nozay”, których tłum z zapamiętaniem odgrywał po okrzykach powitalnych.

Wzmęcie i wale bójko, Brak w nich wzięcia najwytrawniej jego korodatory.

PECH

Ale jakieś dziwne powróż zaczęły przesłać dawać ciemność. Zerwał się tak dżwiał, że ludziami na stronie zapęzajęcy czy. Chorągiewki na stadionie zmęzły nerwowo bopłatać, jeden z propozycji nie wytrzymał naporu; zniel się z suchym trząskiem.

— To już znak... — szepota. Może przyjechał wozek hiszpański, nie jest to ten szwary, jakby wykręcały te liczne chorągiewki.

Na środku wjechały samochody z wożą, aby pocią rozpułzany z asok. Utworzyły się wózwca; kłwuje wozy. Trzeba było wozwać kilkadziesiąt robotów ków, którzy wzmęcie doprowadzili do porządku areny.

KREW NA ARENIE

Corrida opóźniła się coraz bardziej, a na niebie zaczęły pojawiać się coraz ciemniejsze chmury. Dano wzmęcie o sło do rozpoznać walle; i wózwce krew wozniada areny. Dwa były przyjechały żywym wozem hr. Ciano, Trzeci, który oczekiwali swej kłwle, miał zapękanie. Z nieba kłwpo, stacjom zabiorzył się od parmasok. Dumnie chorągiewki zaczęły przynosić teraz zmolekie kury.

— Pech, pech, coś za pech! — powtarzali wózwce.

PIZIEWIDUJĄCA

— Kasia, są kłwleci ci z harmonietra? — Tak, gromca pian, nastawiam go na pa g dę, bo jesto śmie wozchone.



33) — Karol, wózwleci! — rzucił „czar” — łowaczycy Lerondowi. — Jarda za miz, na rowery! — od brzyknął karolom. Skoczniki obaj na rowery zmierzli się w pogon za cięgiarwami. Ale waz znowi ostro. By go dognać, konieczny rozwinąć szwielkie pedale i ręce kolonietrow na szosow. Towar ruszył Leronda, nie taki jak śladny, od czasu znowi zaniwiał w tyłu, wozpierał o mecie, potem o dwa; nie mógł wytrzymać także tempa. Sam Lerond już także miał zaniwiar zrywającego z pogona za śladki opę, ledwa w grunicy rowacy mogła być rozpoznać bez woztoku, kiedy naraz Siwien, kłwęc, że tak go nie grom, odwrócił głowę i obejrzał się, przagnąc spraw

dziw swoje przypuszczanie. W tej chwili Lerond doznał wżenia, że nieczekającym się złowek, który pokonał go w walce francuskiej. Nie był tego jednak już pełnie powsem. Lecąc przypuszczanie na now selektywowość go, zaprznił termin upewnisk się za wszelką cenę. Zdobyl się na najwyższy wysięk; pochylił się, jemużem hacimaj nad kierownicę, całym zapaś sił półgłosego ciała przemieszczając na podłog rowemu. Lerond był ołowiskiem śladym i woztrazył, przeszedł więc między nim a samochodem zaczęła się etopnowo znaniszczanie. Kiedy wywnosiła już tylko około dwadzieścia metrów, Lerond odwrócił jedną nogę od kierownicy, uniósł się niozo na siadkielki i wiołowywz dwa palce do ust szwielki. Lecząc śladym osobnik,



PRZENIESIENIE PROCHÓW AP. GEN. ORLIK - DRESZERA DO MAUZOLEUM
W Gdyni odbyły się wczoraj uroczyste przeniesienie prochów do gm. Olszowa z miejsca dotychczasowego spoczynku do mauzoleum na Olszynie. Na uroczystym moment złożył prochów pp. gen. Orlik-Dreszera do mauzoleum na Olszynie. Wokół kompanie i honorowe wojska i marynarki wojennej. Na dalszym planie i tło tło społeczeństwa.

WYDZIAŁ POWIATOWY
w Jędrzejowie
Nr. 9-15.33

Jędrzejów, dnia 1 lipca 1939 r.

Wzmianka o przetargu

Wydział Powiatowy w Jędrzejowie ogłasza przetarg ofertowy na wykonanie dodatkowego urządzenia do przygotowania ciepłej wody dla Powiatowego Szpitala Powiatowego m. Marz. Piłsudskiego w Jędrzejowie.
Szczegółowe warunki oraz formularze przetargowe można otrzymać w kancelarii Szpitala w godzinach urzędowych, gdzie również przeliczą można projekt urządzenia.
Termin składania ofert upływa dnia 10 sierpnia 1939 r. o godzinie 12-tej.

Przewodzący Wydział Powiatowego
Starosta: Ws. Dr. C. Działowski

Uzdrowiska

WILLA

wśród lasów, piękna
górka otoczona pojezierzami z utrzymaniem od 850. — Złogostwa
Stankowicz, poczta
Hucisko, kolo żywiec. 2673

PORONIN

„Wirch”, domak położony wysoko między
łąkami, utrzymanie całościowo z pocztą 21
3.60. 2247

Lokale

2 POKOJE

z kuchnią do wynajęcia. Reymonta 10 m. 2
c.ia. Reymonta 10 m. 2 2948

Różne

KRYCIE DACHÓW

roboty blacharskie i
szkleniarstwo wykonuje
składnia i tynki. Zdzisław
Blichardko Działek
B. Pełki, Sosnowiec
Limanowski, egz 26 Tel.
61.756. 2310

DROBNE OGŁOSZENIA

Kupno i sprzedaż

FABRYKI

Fabryk i fabryk mogą
otrzymać wszelkie porządki
na chemiały po cennych fabrycznych
w firmie E. Dreszera
i S-ka Sosnowiec, ul.
Witka 5, telefon 61.627
2275

Na wycieczki i letnisko!

oryginalne ciasteczki,
złoty serek, pierniki
wykoneane w dużym
wytworze polska sklep
gospodyni i tany
Kochanowski, Sosnowiec,
Modrzawska
30 Hala „Rozwój”.
2358

SPRZEDAM

stół okrągły gęsy w
dobrym stanie. Wiede
można w Administracji.
2943



KINO „EDEN”

Film poświęcony garście bohaterów, którzy walczyli z potęgą carsko-wolności
czarostwa w wojnie
ROZA

w. St. Szaryńskiego
w. ul. BICHERNOWA, ZELICHOW
SKA SAMOBSKI, STEFANOWSKI, JAR-
CZAK, ZNIEC I CYBULSKI
Pocz. 1. o. godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30



WYCIECZKA POLAKÓW AMERYKAŃSKICH NA ŚLASKU CIĘSZYŃSKIM
Baryczka w Polsce walczy Polaków amerykańskich. Zjednoczenia Polaków Rzymko.
Kościelny w Ameryce przysłał również na odprawy cienie Ślaska Ciężyńskiego. Z
wycieczki, licząc 34 osoby przybył: przewodniczącym p. Józef Kania, sekretarz ge-
neralny Zjednoczenia p. Józef Bart, kapłan Zjednoczenia i ks. Paweł Januszko, oraz redak-
tor Dziennika Zjednoczenia p. Franciszek Wycieczki wzięła barwa wędrowną z
wędzla Cieszyń, Cielicko, Zagłębia Karwicińskie oraz Boguzam. Na zdjęciu uczestnicy
wycieczki wraz z delegacjami i organizacjami katolickimi w stopie pomnika Legionów
pod Zamkiem w Ciężym

FERNAND GRAVEY w filmie „Wielki walec”
w zampańskiej komedii pt.
Expres Paryż — Tulon
II. **GEORGE O'BRIEN** w filmie sensacyjnym pt.
Poszukiwany bohater

KINO ZAGŁĘBIE
Przeistowy film polski pt.
WYROK ŻYCIA
To — najgłębszy dramat kobiety, który nie traci aktualności;
w rol. gł.: JADWIGA ANDRZEJEWSKA, IRENA BICHERNOWA, DO
BIESŁAW DĄMIĘCZAK I s.
II. DANIELE DABREUX I ALBERT PRÉJEAN
w kapitalnej komedii pt.
ZŁOTONA ULICY
Pocz. o. godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

WYKONAWCZY
Wzrost milimetry jednołanowy; na 1-oj stronie, względnie przed tabakiet 1 zł.; w tab-
kiet 80 gr.; za tabakiet 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 18 gr. za wyraz, ogłosze-
nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 24 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm.
w niedzielę i święta 25%; drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowa płatne.
Za terminowy druk oraz przetwarzanie między Administracją nie odpowiada.

SEKRYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 2 wyrazach w każdym wierszu:
30 drobnych ogł. 30 zł.
20 drobnych ogł. 15 zł.
10 drobnych ogł. 7 zł. 50 gr.
5 drobnych ogł. 4 zł. 50 gr.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 2 gr.

BEZUJIN, ulica Melchowskiego 1 — **DĄBROWA**, Sobieskiego, róg 3 Maja, tel. 88.342, p. J. Góralak. **GRODZIEC**, Kłosa p. Łęka. **ŁĘKA**,
Wątkowice k. Um. kłosa p. Jankowskiego. **ŁAZY**, W. Jaworski. **OKIŚCIE**, Rynek, kłosa p. Kortaszkowskiego. **STRZEMIŃSKIE**, kłosa
p. Czarna. **WISZNIEWICZ**, ZAWIERCIE, 3 Maja 29. **ZAKROWE**, kłosa p. Krzywy. **ZARSKI**, Pl. Czarna. **MYŚKOWO**, kłosa p. Jaworskiego.
PILICA, Rynek, Jaworski. **CZELĄDZ**, Wierzbowa, Stancja 27. — **KAZIMIERZ-PORĘBKA**, ul. 11 Lipcowa 14, Stof. Młynowski.

REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD — **AMBIUS** „KURIER ZACHODNI” — W WARSZAWIE, PUSZKINSKIEGO 4

SOBONIEWICZ — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 6184. Skrytka pocztowa 62.
Administracja: Piłsudskiego 24, Tel. 61073
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 2 gr.
Wzrost milimetry jednołanowy; na 1-oj stronie, względnie przed tabakiet 1 zł.; w tab-
kiet 80 gr.; za tabakiet 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 18 gr. za wyraz, ogłosze-
nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 24 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm.
w niedzielę i święta 25%; drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowa płatne.
Za terminowy druk oraz przetwarzanie między Administracją nie odpowiada.

Cielicko, Marjoria Zachodniociek